61 Hadis ‘Aisyah Ra, riwayat Imam Muslim Jilid 4/1836, hadis no. 2363.
62 Ulil Abshar-Abdalla, “Pengantar; Menegaskan Kembali Maslahat”, dalam Ibid., hlm. xi.
63 Lihat Najm al-Din al-Thufi, al-Arba’in, dalam Mushthafa Zayd, al-Mashlahah fi al-Tasyri’ al-Islami wa Najm al-Din

al-Thufi, edisi II, (Beirut: Dar al-Fikr al-‘Arabi, 1384 H/1964 M), hlm. 227.